



Ambra Visconti

Comunicazione digitale

Data di nascita: 07/10/1983

Indirizzo: Via A.Emmanueli 7, Piacenza

Telefono: 339 6813607

Automunita: Patente B

Indirizzo mail: viscontiambra@gmail.com

Sito web: www.raradigital.it

DESCRIZIONE

Con una solida formazione umanistica in storia dell'arte e un profondo interesse per la valorizzazione del patrimonio culturale, ho sviluppato un percorso professionale che coniuga creatività e strategia. Ho fondato RARA DIGITAL BOUTIQUE un'agenzia di comunicazione digitale specializzata in social media e strategie digitali.

ESPERIENZA

• 2023- PRESENTE AGENZIA DI COMUNICAZIONE DIGITALE

RARA
DIGITAL
BOUTIQUE

- Sviluppo di strategie di comunicazione digitale
- Gestione delle campagne pubblicitarie Meta
- Consulenza strategica per la crescita digitale
- Supporto i clienti nell'implementazione di strategie digitali innovative

• 2016 - 2023

Servizi di
COMUNICAZIO
NE DIGITALE

FREELANCE

- Supporto strategico e operativo nella gestione della comunicazione digitale, affiancando i clienti con consulenze personalizzate per ottimizzare la loro presenza online.

• 2009 - 2016

GALLERIA D'ARTE
MODERNA RICCI
ODDI

UFFICIO CONSERVAZIONE

- Gestione e valorizzazione delle collezioni d'arte, progetti di catalogazione, ricerca e conservazione del patrimonio artistico.
- Supporto organizzativo di mostre ed eventi culturali

ISTRUZIONE

• 2009

FACOLTÀ DI LETTERE E FILOSOFIA

Dopo il conseguimento della **Laurea Triennale in Storia e critica d'arte** presso l'Università di Parma, ho conseguito la **Laurea Specialistica in Semiotica del Visibile** con una tesi sull'opera di Hieronymus Bosch - Il Trittico degli Eremiti. **Votazione 110/110 e lode**

• 2001

LICEO SCIENTIFICO

Ho conseguito il **Diploma di maturità scientifica** presso **Liceo Scientifico E. Fermi, Fiorenzuola d'Arda (PC)**.

COMPETENZE

- Buona conoscenza delle piattaforme digitali: Facebook, Instagram, LinkedIn (per citarne alcuni)
- Buona conoscenza del Pacchetto Office: Microsoft Word, Power Point, Excel
- Utilizzo di Visual Suite: Canva
- Utilizzo di programmi di AI (ChatGPT 4.0)
- Lingua Inglese: livello Discreto
- Buone capacità organizzative e relazionali